
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 

имени Заслуженного учителя школы РФ А. Е. Дашутина 
муниципального образования Каневской район 

Приказ 

М , Jp, 2024 год № 
ст. Челбасская 

О проведении второго этапа акции 
«Сообщи, где торгуют смертью!» 

На основании письма управления образования Каневской район от 
01.10.2024 года № 01-33/1419 «О направлении информаци», в целях 
организации работы по профилактике употребления алкоголя, наркотических 
средств, психотропных веществ и табакокурения, предупреждения 
правонарушения и асоциального поведения обучающихся, организации 
позитивной социализации детей и подростков, привития им навыков 
здорового образа жизни, в рамках воспитательной работы школы 

приказываю: 

1. Провести с 14 по 25 октября 2024 года в МБОУ СОШ № 26 второй 
этап Всероссийской профилактической антинаркотической акции «Сообщи, 
где торгуют смертью!». 

2. Классным руководителям 1-11 классов провести информационно-
пропагандистскую работу в форме классных часов по пропаганде здорового 
образа жизни среди обучающихся, довести до сведения обучающихся 
«телефоны доверия». 

3. Советнику директора по воспитанию Савченко А.Н. организовать 
распространение листовок с телефоном доверия среди 7-11 классов, обновить 
информацию на стенде антинаркотической направленности. 

4. Педагогу-психологу Самарской Е.И. провести тренинги «Горькие 
плоды «сладкой жизни» или о тяжких социальных последствиях употребления 
наркотиков» среди обучающихся 7-11 классов. 

5. Преподавателю-организатору ОБЖ Гранкину С.К. провести 
беседы с учащимися по профилактике употребления наркотиков и 
психоактивных веществ, об ответственности за преступления в сфере 
незаконного оборота наркотических средств. 

6. Заместителю директора Дюминой Ю.Э. предоставить 
статистическую справку о проведении-..Адции в МБОУ СОШ № 26 в 
управление образования не позднее 24 октября 2Q24 года. 

7. Учителю физики Ф е д ^ ^ А Й ^ ^ ^ т ь информацию об Акции 
на школьном сайте. №*§( 1цр( 8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. \\м % *\ ' ' М is /5 s?яII ^ " 

Директор МБОУ С Щ ф ^ ^ щ Ш Бузан Е.Г. 
'-4^03980^1 эге,м еи^; 


